PORTARIA N.º 1515/2020

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas
atribuições legais,

considerando a solicitação contida no Mem. GR-GABDIR/N.°6/2020, do Gabinete da Direção-geral do câmpus
Gravataí, em 18 de setembro de 2020,

R E S O L V E

1 . Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de
Permanência e Êxito, do câmpus Gravataí, responsável pelos trabalhos de implantação e monitoramento do Plano
Estratégico Institucional de Permanência e Êxito dos Estudantes do IFSul:

Fernanda Bueno Braga
Ana Luiza Portela Bittencourt
Angela Beatris Araujo da Silva Pereira
Douglas Kellermann
Fabiana Centeno Fagundes
Fernando Abrahão Afonso
Guilherme da Silva Aguiar
Hunder Everto Correa Junior
Lucas Telichevesky
Luis Fernando da Silva
Marcelo Becker
Marco Antônio da Silva Vaz
Michele Lermen
Rafaella Fernanda Villa Nova da Silva
Raquel Calloni
Vivian Anghinoni Cardoso Correa

2. Revogar as disposições em contrário.

​​Pelotas, 18 de setembro de 2020.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN       , em 18/09/2020 15:56:28.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 18/09/2020. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

73345
7b1d21d560

	PORTARIA N.º 1515/2020
	Documento assinado eletronicamente por: